
UCHWAŁA NR 254/4635/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022r. poz. 547), art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199) uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 68 905 zł - zmiana w planie związana jest z wydłużeniem realizacji projektu pn. „Rewitalizacja 
2020-2021” i zwiększeniem jego budżetu na rok 2022 o niewykorzystane środki w roku 2021 na 
podstawie umowy nr DPT/BDG-II/POPT/10/20 z dnia 10 marca 2020 roku oraz Aneksu nr 1 z dnia 
26.11.2020 roku, zawartych pomiędzy Ministrem Inwestycji i Rozwoju a Województwem Podlaskim w 
ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 (w 90% - w tym 85% ze środków UE w 
ramach Funduszu Spójności i w 15% z Budżetu Państwa) oraz ze środków własnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego (w 10%). Budżet ww. projektu został zwiększony o 76 561 
zł na zadaniu DRR/3 "Rewitalizacja 2020-2021"wg następującego rozbicia: 90% tj. 68 905 zł (w tym 
58 569 zł - stanowi 85% ze środków UE w ramach Funduszu Spójności i 10 336 zł - stanowi 15% z 
Budżetu Państwa) oraz środki własne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 10% tj. 
7 656 zł. 

 o kwotę 167 zł - zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych w 2022r. przez 
podmioty realizujące staże podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów w 2021r., które podlegają 
przekazaniu do Ministerstwa Zdrowia. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 1 000 zł - zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia oraz sfinansowania wydatku 
związanego z zakupem telefonu komórkowego na potrzeby Kierownika Referatu ds. Wspierania 
Zrównoważonego Rozwoju Sektora Rybackiego PO RYBY w Departamencie ROR UMWP. Nowy telefon 
zastąpi wysłużony telefon komórkowy zakupiony w ramach środków własnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.     

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 2 064 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z realizacją projektu pozakonkursowego 
„Koordynacja i monitorowanie rozwoju ekonomii społecznej w regionie w 2022r.” nr. RPPD.07.03.00-20-
0032/21 realizowanego w latach 2020 – 2021 w ramach Osi Priorytetowej VII Poprawa spójności 
społecznej, Działanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w rozwoju społeczno – gospodarczym 
województwa podlaskiego zgodnie z Uchwałą nr 233/4213/2021 z dnia 3 listopada 2021r. Zarządu 
Województwa Podlaskiego. W związku z mniejszym kosztem opłat podmiotom realizującym działania 
projektowe, dokonuje się zwiększenia środków na pokrycie kosztów ubezpieczenia uczestników wyjazdu 
OWES i ROPS podsumowującego projekt oraz specjalistycznej usługi doradczej w zakresie opracowania i 
aktualizacji dokumentów strategicznych.      

 
III. Rozdysponowano: 

 część rezerwy ogólnej w wysokości 7 656 zł – w związku z realizacją projektu pn. „Rewitalizacja 2020-
2021” na podstawie umowy nr DPT/BDG-II/POPT/10/20 z dnia 10 marca 2020 roku oraz Aneksu nr 1 z 
dnia 26.11.2020 roku, zawartych pomiędzy Ministrem Inwestycji i Rozwoju a Województwem Podlaskim 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 konieczne jest wniesienie wkładu 
własnego Województwa Podlaskiego w wysokości 7 656 zł, co stanowi 10 % kwoty zwiększenia budżetu 
projektu. Budżet ww. projektu został zwiększony o 76 561 zł na zadaniu DRR/3 "Rewitalizacja 2020-
2021".   

 część rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 350 000 zł: 
 – kwota 100 000 zł - na sfinansowanie przewozu uchodźców z Ukrainy na teren Rzeczypospolitej Polskiej. 
 – kwota 250 000 zł – na usługę adaptacji, dostosowania i wynajmu pomieszczeń na potrzeby uchodźców z 
Ukrainy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z sytuacją kryzysową spowodowaną agresją Rosji 
na Ukrainę i trwającą wojną na jej terenie. 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr       /        / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 10 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 3 549 399 68 905       3 618 304 

  75095   Pozostała działalność 1 450 821 68 905       1 519 726 

    2058 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 028 284 58 569       1 086 853 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

196 784 10 336       207 120 

851     Ochrona zdrowia 22 915 368 167       22 915 535 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 820 235 167       22 820 402 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

180 478 167       180 645 

Razem: 825 822 827 69 072       825 891 899 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr        /        / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 10 marca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

050     Rybołówstwo i rybactwo 440 000 0       440 000 

  05011   

Program Operacyjny Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i 
nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013 oraz Program Operacyjny 
Rybactwo i Morze 2014-2020 

440 000 0       440 000 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 450 750       1 200 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 150 250       400 

    4708 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 500 -750       750 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

500 -250       250 

600     Transport i łączność 352 334 602 100 000       352 434 602 

  60095   Pozostała działalność 675 000 100 000       775 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 99 000 100 000       199 000 

750     Administracja publiczna 148 544 675 326 561       148 871 236 

  75095   Pozostała działalność 11 277 530 326 561       11 604 091 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 428 620 250 000       1 678 620 

    4308 Zakup usług pozostałych 339 172 58 569       397 741 

    4309 Zakup usług pozostałych 781 019 17 992       799 011 

758     Różne rozliczenia 12 127 075 -357 656       11 769 419 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 12 127 075 -357 656       11 769 419 

    4810 Rezerwy 12 127 075 -357 656       11 769 419 

851     Ochrona zdrowia 78 775 711 167       78 775 878 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 820 235 167       22 820 402 



    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

180 478 167       180 645 

852     Pomoc społeczna 10 102 013 0       10 102 013 

  85295   Pozostała działalność 3 735 338 0       3 735 338 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 200 995 2 000       202 995 

    4307 Zakup usług pozostałych 457 147 -2 064       455 083 

    4437 Różne opłaty i składki 4 141 64       4 205 

Razem: 886 085 697 69 072       886 154 769 

 


